
Zasedání VK SPČR 2/2018 

 Ostrava, 6. a 7. dubna 

Dubnové zasedání výcvikové komise Svazu potápěčů ČR (dále VK) se konalo v 

klubovně potápěčského klubu Permon a na Hyperbarickém centru SPMS za účasti 

J. J. Čermáka, J. Hovorky, P. Hrušky, M. Nachtigala, L. Šefce, J. Holopírka, I. 

Kratochvíla, A. Růžičky a V. Vrbovského.   

 

Výcvikové akce SPČR:  

- Školení z potápěčské teorie. Uskutečněno 16. - 18. 2. na Lachtanu Brno za účasti 
více než 20 zájemců. Akce dle vyjádření pozdějších účastníků školení z metodiky 
potápěčského výcviku v rámci přípravy na získání instruktorské kvalifikace splnila svůj 
účel a bylo by dobré, aby se vrátila do režimu každoročního opakování. 

- Školení z metodiky vedení potápěčského výcviku. Uskutečněno 10. - 11. 3. v 
Neratovicích za účasti 3 zájemců o získání instruktorské kvalifikace. 

- Workshop k vedení potápěčského výcviku. Nekonáno, protože absolventům školení 
z metodiky nevyhovoval původně plánovaný termín (24. - 25. 3.) ani dva další termíny 
nabídnuté vedoucím akce. 

- Školení instruktorů SPČR pořádané SČP. Uskutečněno dle plánu 18. - 20. 5. na 
Barboře, školitelé M. Haták a J. J. Čermák. Základní program dle platných VS, tematická 
nadstavba se zaměřila na závaznost technických norem a výcvikových standardů pro 
potápěčský výcvik. Z vyhodnocení akce mj. vyplynula potřeba věnovat pozornost kvalitě 
a uspořádání výstroje používané instruktory (bude projednáno na příštím zasedání VK). 

 

Zkušební testy SPČR 2018. VK dokončila úpravu sborníku zkušebních testů. Hotový 
dokument je již od konce března k dispozici na webu cmas.cz v sekcích Potápěčské 
kurzy a Ke stažení. 

 

Příští zasedání VK je plánováno na 8. a 9. června 2018. 

Vladimír Vrbovský                                                                                                                        
předseda výcvikové komise SPČR 

 


